

# 新旧対照表

改正案				現行				
目次（役務編）				目次（役務編）				
	事業分野	区分 (レベル1)	工種 (レベル2)		事業分野	区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	
鉄 道 施 設 整 備 事 業	土木 軌道			鉄 道 施 設 整 備 事 業	土木 軌道			
		機 械				機 械		
		建 築				建 築		
		電 気	設計業務	詳細設計 設計業務共通		電 気	設計業務	基本設計 詳細設計 設計業務共通
			財産整理業務	財産整理 財産整理業務共通			財産整理業務	財産整理 財産整理業務共通
			調査・基本設計業務	電波障害調査 その他調査 調査業務共通 基本設計 基本設計業務共通			調査業務	電波障害調査 その他調査 調査業務共通
		用 地				用 地		

## 新旧対照表

改正案								現行							
レベル1 (区分)	レベル2 (工種)	レベル3 (種別)	レベル4 (細別)	レベル5 (摘要)	積算 単位	契約 単位	備 考	レベル1 (区分)	レベル2 (工種)	レベル3 (種別)	レベル4 (細別)	レベル5 (摘要)	積算 単位	契約 単位	備 考
								設計業務					式	式	
									基本設計				式	式	
										電車線路設備			式	式	
											き電系統図		式		
											電線路構造図		式		
											支持物強度計算書		式		
											電流容量計算		式		
											試験、調査		式		
										変電設備			式	式	
											単線結線図		式		
											機器配置図		式		
											容量計算書		式		
											電圧降下計算書		式		
											保護連動表		式		
											制御項目表		式		
											遠隔制御装置機能説明書		式		
										電灯電力設備			式	式	
											単線結線図		式		
											機器配置図		式		
											容量計算書		式		
											発電機容量計算書		式		
											試験、調査		式		
										信号設備			式	式	
											閉そく装置の動作結線図		式		
											常置信号機位置図		式		
											連動図表		式		
											信号表示展開図表		式		
											処理機能説明書、動作結線図		式		(ATS, ATC, ATO, PRC)
											踏切動作結線図		式		
											試験、調査		式		
										通信設備			式	式	

調査・基本設計業務へ移動のため削除



新旧対照表

改正案								現行							
レベル1 (区分)	レベル2 (工種)	レベル3 (種別)	レベル4 (細別)	レベル5 (摘要)	積算 単位	契約 単位	備 考	レベル1 (区分)	レベル2 (工種)	レベル3 (種別)	レベル4 (細別)	レベル5 (摘要)	積算 単位	契約 単位	備 考
設計業務					式	式		設計業務					式	式	
	詳細設計				式	式			詳細設計				式	式	
		電車線路設備			式	式				電車線路設備			式	式	
			本線停車場間		式						き電線		式		
			停車場		式						電車線		式		
			車両基地		式						支持物		式		
			設計打ち合わせ等		式					変電設備			式	式	
		変電設備			式	式					電気設備		式		
			変電所 (SS)		式						消火・災害報知設備		式		
			き電区分所 (SP)		式						冷暖房通風ボイラー設備		式		
			補助き電区分所 (SSP)・変圧ポスト (ATP)		式						電力線諸設備		式		
			変電所共通		式						変電所構築物		式		
			設計打ち合わせ等		式						変電所機械 (電力機器)		式		
			試験、調査		式						試験、調査		式		
		電灯電力設備			式	式				電灯電力設備			式	式	
			本線停車場間		式						配電線		式		
			電力設備		式						電灯電力線		式		
			建物附帯設備		式						電力線諸設備		式		
			車両基地		式						支持物		式		
			電灯電力共通		式						雑機械 (電力機器)		式		
			設計打ち合わせ等		式						雑機械 (ポンプ)		式		
			試験、調査		式						雑機械 (雑機器)		式		
											電気設備		式		
											給排水・衛生ガス設備		式		
											消火・災害報知設備		式		
											雑構築物		式		
											試験、調査		式		

新旧対照表

改正案								現行							
レベル1 (区分)	レベル2 (工種)	レベル3 (種別)	レベル4 (細別)	レベル5 (摘要)	積算 単位	契約 単位	備 考	レベル1 (区分)	レベル2 (工種)	レベル3 (種別)	レベル4 (細別)	レベル5 (摘要)	積算 単位	契約 単位	備 考
		信号設備			式	式				信号設備			式	式	
			本線停車場間		式						信号線		式		
			停車場		式						閉そく装置		式		
			信号通信機器室		式						電気信号機		式		
			変電ポスト		式						連動機		式		
			車両基地		式						転てつ器		式		
			設計打ち合わせ等		式						踏切保安装置		式		
			試験、調査		式						自動列車停止装置		式		
		通信設備			式	式					自動列車制御装置		式		
			本線停車場間		式						自動列車運転装置		式		
			停車場		式						列車集中制御装置		式		
			信号通信機器室		式						自動列車進路制御装置		式		
			変電ポスト		式						電気保安諸設備		式		
			その他建物		式						帰線ボンド		式		
			車両基地		式						試験、調査				
			通信設備共通		式					通信設備			式		
			設計打ち合わせ等		式						通信線		式	式	
	設計業務共通				式	式					電話機		式		
		直接経費			式	式					電気時計		式		
			旅費交通費		式						拡声装置		式		
			電子成果品作成費		式						通信諸設備		式		
			電子計算機使用料及び機械器具損料		式						通信機械		式		
			特許使用料		式						消火・災害報知設備		式		
									設計業務共通				式		
										その他経費			式	式	
											労務費（作業員）		式	式	
											材料費（器具損料、消耗品等）		式		
											交通費、日当、宿泊費		式		
													式		

新旧対照表

改正案								現行							
レベル1 (区分)	レベル2 (工種)	レベル3 (種別)	レベル4 (細別)	レベル5 (摘要)	積算 単位	契約 単位	備 考	レベル1 (区分)	レベル2 (工種)	レベル3 (種別)	レベル4 (細別)	レベル5 (摘要)	積算 単位	契約 単位	備 考
調査・基本設計業務					式	式		調査業務					式	式	
	電波障害調査				式	式			電波障害調査				式	式	
		測定等			式	式				測定等			式	式	
			方法書作成		式						方法書作成		式		
			現地調査(測定)		式						現地調査(測定)		式		
			報告書作成		式						報告書作成		式		
		移動費等			式	式				移動費等			式	式	
			車両費、測定器具		式						車両費、測定器具		式		
	その他調査				式	式			その他調査				式	式	
		測定等			式	式				測定等			式	式	
			方法書作成		式						方法書作成		式		
			現地調査(測定)		式						現地調査(測定)		式		
			報告書作成		式						報告書作成		式		
		移動費等			式	式				移動費等			式	式	
			車両費、測定器具		式						車両費、測定器具		式		
	調査業務共通				式	式			調査業務共通				式	式	
		その他経費			式	式				その他経費			式	式	
			労務費(作業員)		式						労務費(作業員)		式		
			材料費(器具損料、消耗品等)		式						材料費(器具損料、消耗品等)		式		
			交通費、日当、宿泊費		式						交通費、日当、宿泊費		式		
	基本設計				式	式									
		電車線路設備			式	式									
			き電系統図		式										
			電線路構造図		式										
			支持物強度計算書		式										
			電流容量計算		式										
			試験、調査		式										

## 新旧対照表

改正案								現行							
レベル1 (区分)	レベル2 (工種)	レベル3 (種別)	レベル4 (細別)	レベル5 (摘要)	積算 単位	契約 単位	備 考	レベル1 (区分)	レベル2 (工種)	レベル3 (種別)	レベル4 (細別)	レベル5 (摘要)	積算 単位	契約 単位	備 考
		変電設備			式	式									
			単線結線図		式										
			機器配置図		式										
			容量計算書		式										
			電圧降下計算書		式										
			保護連動表		式										
			制御項目表		式										
			遠隔制御装置機能説明書		式										
		電灯電力設備			式	式									
			単線結線図		式										
			機器配置図		式										
			容量計算書		式										
			発電機容量計算書		式										
			試験、調査		式										
		信号設備			式	式									
			閉そく装置の動作結線図		式										
			常置信号機位置図		式										
			連動図表		式										
			信号表示展開図表		式										
			処理機能説明書、動作結線図		式		(ATS, ATC, ATO, PRC)								
			踏切動作結線図		式										
			試験、調査		式										
		通信設備			式	式									
			通信回線図		式										
			回線収容図		式										
			伝送システム系統図		式										
			列車無線回線設計図		式										
			火災対策設備図		式										
			列車無線機能説明書		式										
			試験、調査		式										
		基本設計業務共通			式	式									
		その他経費			式	式									
			労務費（作業員）		式										
			材料費（器具損料、消耗品等）		式										
			交通費、日当、宿泊費		式										

新旧対照表

改正案								現行							
レベル1 (区分)	レベル2 (工種)	レベル3 (種別)	レベル4 (細別)	レベル5 (摘要)	積算 単位	契約 単位	備 考	レベル1 (区分)	レベル2 (工種)	レベル3 (種別)	レベル4 (細別)	レベル5 (摘要)	積算 単位	契約 単位	備 考
(試験測定調査内訳)								(試験測定調査内訳)							
調査・基本設計業務								設計業務							
	基本設計								基本設計						
		電車線路設備								電車線路設備					
			試験、調査								試験、調査				
				支持物強度試験	式							支持物強度試験	式		
				着氷霜雪試験	式							着氷霜雪試験	式		
				気象環境調査	式		雷、風速、汚損					気象環境調査	式		雷、風速、汚損
		電灯電力設備								電灯電力設備					
			試験、調査								試験、調査				
				気象環境調査	式		雷、風速、汚損					気象環境調査	式		雷、風速、汚損
		信号設備								信号設備					
			試験、調査								試験、調査				
				異周波誘導計算	式							異周波誘導計算	式		
				誘導予測計算	式							誘導予測計算	式		
		通信設備								通信設備					
			試験、調査								試験、調査				
				誘導予測計算	式							誘導予測計算	式		
				大地導電率調査	式							大地導電率調査	式		
				電界強度測定	式							電界強度測定	式		
設計業務								詳細設計							
	詳細設計								詳細設計						
		変電設備								変電設備					
			試験、調査								試験、調査				
				き電定数	式							き電定数	式		
				人工故障試験	式							人工故障試験	式		
		電灯電力設備								電灯電力設備					
			試験、調査								試験、調査				
				配電線路人工故障試験	式							配電線路人工故障試験	式		
				配電線路定数	式							配電線路定数	式		
		信号設備								信号設備					
			試験、調査								試験、調査				
				信号関係各種装置試験要項	式							信号関係各種装置試験要項	式		